
 

 

 

 

       от 09.12.2021г.           6 

ДВЕНАДЦАТАЯ СЕССИЯ 
 
 

Об утверждении структуры  

Исполнительного комитета  

Бугульминского муниципального  

района Республики Татарстан 

 

         В целях совершенствования системы муниципального управления                               

в Бугульминском муниципальном районе Республики Татарстан,                                           

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ                          

«Об общих принципах организации местного самоуправления                                                 

в Российской Федерации», частью 3 статьи 25 Закона Республики Татарстан    от 

28.07.2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», 

Методическими рекомендациями по формированию структуры                    и 

определению штатной численности работников органов местного самоуправления 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденных Решением 

Президиума Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики 

Татарстан» от 09.12.2020 № ПР -187, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Бугульминский муниципальный район» Республики Татарстан  

 

Совет Бугульминского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01 марта 2022 года прилагаемую структуру 

Исполнительного комитета Бугульминского муниципального района Республики 

Татарстан.   

 2. Вывести из «Управления образованием Исполнительного комитета 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан»                           

штатную единицу ведущего специалиста. 

  3. В «Отдел культуры Исполнительного комитета Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан» ввести штатную единицу «ведущий 

специалист».  

  4. Руководителю Исполнительного комитета Бугульминского муниципального 

района Республики Татарстан: 

- обеспечить внесение изменений в муниципальные правовые акты, 

касающиеся полномочий «Отдела культуры Исполнительного комитета 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан»; 



- утвердить реестр должностей и штатное расписание работников 

Исполнительного комитета Бугульминского муниципального района Республики 

Татарстан. 

  5. Настоящее Решение вступает в силу 01 марта 2022 года и подлежит 

опубликованию в порядке, определенном Уставом муниципального образования 

«Бугульминский муниципальный район» Республики Татарстан. 

  6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                    

на заместителя главы Бугульминского муниципального района                      

Республики Татарстан Ф.В.Мухаметова. 

 

 

 

Глава Бугульминского  

муниципального района              Л.Р.Закиров 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



            Приложение 1 
к решению №6 XII сессии  
Совета Бугульминского 
муниципального района 
от 09 декабря 2021 года 

 
Структура 

Исполнительного комитета Бугульминского муниципального района 
 

П
№ 
п/п 

 

Наименование должностей Количество 
штатных 

единиц 

1.  Руководитель Исполнительного комитета 1 

2.  Заместитель руководителя Исполнительного комитета по 
социальным вопросам 

1 

3.  Заместитель руководителя Исполнительного комитета по 
инфраструктурному развитию 

1 

4.  Заместитель руководителя Исполнительного комитета по 
вопросам экономического развития 

1 

5.  Управляющий делами 1 

 Итого: 5 

Сектор мобилизационной работы 

1.  Заведующий сектором 1 

2.  Ведущий специалист (техническое обеспечение) 1 

 Итого: 2 

Отдел по учету и распределению жилья 

1. Начальник отдела 1 

2. Главный специалист 2 

 Итого: 3 

Отдел ЖКХ, транспорта, дорожного хозяйства и связи 

1.  Начальник отдела 1 

2.  Главный специалист 3 

3.  Ведущий специалист 7 

 Итого: 11 

Архивный отдел 

1.  Начальник отдела 1 

2.  Главный специалист (техническое обеспечение) 1 

3.  Ведущий специалист 1 

 Итого: 3 

   Отдел ЗАГС 

1.  Начальник отдела 1 

2.  Заместитель начальника отдела 1 

3.  Главный специалист 1 

4.  Ведущий специалист 1 

 Итого: 4 

Отдел архитектуры и градостроительства 

1.  Начальник отдела 1 

2.  Заместитель начальника отдела 1 

3.  Главный специалист 1 

 Итого: 3 

Отдел культуры 

1.  Начальник отдела 1 

2.  Ведущий специалист 1 



 Итого: 2 

Отдел экономики 

1.  Начальник отдела 1 

2.  Заместитель начальника отдела 1 

3.  Главный специалист 2 

4.  Ведущий специалист 2 

 Итого: 6 

Отдел муниципальных заказов 

1.  Начальник отдела 1 

2.  Ведущий специалист 1 

 Итого: 2 

Управление образованием 

1.  Заместитель руководителя Исполнительного комитета – 
начальник управления 

1 

2.  Заместитель начальника отдела 2 

3.  Главный специалист 1 

4.  Ведущий специалист 1 

 Итого: 5 

Отдел опеки и попечительства 

1. Начальник отдела 1 

2. Главный специалист 1 

3. Ведущий специалист 2 

 Итого: 4 

   Комиссия по делам несовершеннолетних 

1. Главный специалист 1 

2. Ведущий специалист 1 

 Итого: 2 

Сектор по делам молодежи 

1.  Заведующий сектором 1 

2.  Ведущий специалист 1 

 Итого: 2 

Сектор по делам спорта и туризма 

1. Заведующий сектором 1 

2. Главный специалист 1 

 Итого: 2 

Отдел административно-технической инспекции 

1.  Начальник отдела 1 

2.  Главный специалист 9 

3.  Ведущий специалист 11 

 Итого: 21 

Административная комиссия 

1. Главный специалист 1 

 Итого: 1 

   

1.  Главный специалист (техническое обеспечение) 1 

2.  Водитель 6 

 Итого: 7 

 ВСЕГО: 85 

 
 

 


